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Od Wydawcy  
i Redaktora Naczelnego

Oddajemy w ręce czytelników „Przeglądu Więziennictwa Polskiego” 
pierwszy zeszyt naszego kwartalnika wydany pod zmienionym tytułem 
„The Prison Systems Review”. Mamy świadomość, że zmiana ta dla na-
szych czytelników, autorów i osób w różny sposób związanych z czasopi-
smem może wywołać zaskoczenie i skłaniać do refleksji o jej przyczynach. 

Dokonana w ostatnim czasie reforma polskiej nauki i szkolnictwa 
wyższego ukształtowała nowe, bliższe standardom światowym zasady 
funkcjonowania czasopism naukowych. W wyniku tych zmian powstała 
konieczność dostosowania do nowych wymogów różnych obszarów ak-
tywności redakcji „Przeglądu Więziennictwa Polskiego”. Liczne dyskusje, 
analizy i przemyślenia prowadziły do wniosku, że pozostawienie czasopi-
sma w dotychczasowej formule nie tylko nie rokuje poprawą jego sytuacji, 
ale niesie ze sobą ryzyko regresu. W tych okolicznościach powstał plan 
wieloaspektowego wsparcia rozwoju „Przeglądu Więziennictwa Polskie-
go” ukierunkowany na utrzymanie ciągłości wydawniczej oraz poprawę 
jego przyszłych ocen ministerialnych, które w przyszłości mogłyby skutko-
wać ujęciem czasopisma na wykazie MNiSW. Głównymi wyznacznikami 
założeń tego planu była świadomość niepełnego dotychczas stosowania 
niektórych standardów redakcyjnych i wydawniczych. O wdrożeniu nie-
których postanowień tego planu wspominaliśmy już w słowie od wydawcy  
i redaktora naczelnego zamieszczonym w numerze setnym „Przeglądu 
Więziennictwa Polskiego”. Zmiana tytułu jest jedynie kolejnym, acz nie 
ostatnim etapem tego planu. 

Brzmienie nowego tytułu spełniać ma konkretne oczekiwania re-
dakcji. Po pierwsze chcieliśmy odstąpić od idei sugerowania autorom 
na poziomie tytułu czasopisma, który system penitencjarny powinien być 
poddawany na jego łamach naukowym rozprawom. Idąc dalej − przez 
zastosowanie w tytule liczny mnogiej − chcieliśmy wprost zasugerować 
czytelnikom i potencjalnym autorom, że czasopismo nasze jest dobrym 
miejscem do publikowania prac odnoszących się do różnych systemów 
penitencjarnych świata. Decyzja zastosowania w tytule języka angiel-
skiego podyktowana jest faktem, że jest to bezwzględnie wiodący język 
komunikacji w nauce. Liczymy, że w wyniku tego zabiegu (połączonego 
z naszymi intensywnymi działaniami popularyzatorskimi) stopniowo 
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do redakcji napływać będą utwory autorów związanych z zagranicznymi 
ośrodkami naukowymi. 

Mamy nadzieję, że argumentacja ta spotka się ze zrozumieniem czy-
telników i autorów. Jednocześnie wszystkie osoby związane z naszym 
czasopismem zachęcamy do kontaktu z redakcją w każdej formie. Bę-
dziemy wdzięczni nie tylko za każdy tekst nadesłany do druku, ale także 
za wszystkie sugestie dotyczące naszej strategii. 
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